Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

Об утверждении Устава
муниципального бюджетного учреждения
культуры «Центр народного творчества и

культурно-досуговой деятельности»

В соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях приведения нормативных правовых актов Тяжинского муниципального
округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тяжинского
муниципального округа от 15.06.2020 года № 124-п «Об утверждении Устава
муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр народного творчества
и культурно-досуговой деятельности».

3. Управлению культуры администрации Тяжинского муниципального округа
(Н.Н. Кузьмичева) обязать директора муниципального бюджетного учреждения
культуры «Центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности» в
установленном законодательством порядке обеспечить государственную
регистрацию Устава.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав

Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам
О.В. Коновалову.

Глава Тяжинского муниципального округа

Труханов Василий Васильевич
Тел.: 8(38449)2-10-27